

Pitkänokka – Suomen laajin rantalaidun- kokonaisuus

Pitkänokka on Liminganlahden ja samalla koko Suomen laajin yhtenäinen rantalaidunkokonaisuus. Sitä laiduntavat muutaman tilan naudat. Noin kuusi neliökilometriä laajalla laidunalueella näkymät ovat ainutlaatuisen avarat. Laidunnuksella on saavutettu

erinomaisia tuloksia luontotyyppinä uhanalaisten merenrantaniittyjen ja niiden lajiston tilan parantamisessa. Rantaniittyihin ja niiden hoitajiin pääsee tutustumaan esimerkiksi Sannanlahden, Liminganlahden luontokeskuksen ja Papinkarin lintutorneilta.



Suokukot. Kuva: Matti Alasaarela



Kuva: Marika Laurila

Tämä taulu on laadittu Luonnonvarakeskuksen hallinnoimassa Rantalaidun-hankkeessa vuonna 2023.

Etelänsuosirri. Kuva: Kari Koivula



Laidunrannoilla kasvillisuus on enimmäkseen matalaa ja vyöhykkeistä. Siellä viihtyvät myös uhanalaiset upossarpio, nelilehtivesikuusi ja pikkuruinen paunikko.

Maarannan alaosissa kasvillisuus on ylänniittyä runsaampaa heinä- ja sarakasvillisuutta. Ruijannuokkuesikko on näiden niittyjen yksi kauneimpia kasveja esiintyen harvalukuisena Liminganlahdelakin. Uhanalaisimpia merenrantaniittyjen luontotyyppejä ovat kasvilisuudeltaan aukkoiset suolamaat. Suolasolmukki ja äärimmäisen uhanalainen rönsysorsimo ovat esimerkkejä suolamailla viihtyvistä kasvilajeista.

Arvokas linnusto

Liminganlahden niittyjen hoidon keskiössä on alueen arvokas linnusto. Uhanalaiset kahlaajalinnut etelänsuosirri, suokukko ja mustapyrstökuiri ovat paljolti riippuvaisia avoimista merenrantaniityistä. Ne ovat tärkeitä pesimä-, ruokailu tai levähdysalueita myös esimerkiksi jouhi- ja lapasorsalle, kiurulle, keltavästaräkille sekä monille hanhilajeille.

Rantalaitumet ovat Perämeren rannikon luontohelmiä

Perämeren rannikon matalakasvuiset merenrantaniityt ovat tärkeä elinympäristö monille lintu- ja kasvilajeille. Säilyäkseen avoimina ne vaativat säännöllistä hoitoa. Laidunnus on kustannustehokkain tapa hoitaa uhanalaisia merenrantaniittyjä. Se vähentää ravinteiden määrää laitumella, sillä osa syödyn kasvillisuuden ravinteista sitoutuu eläinten kasvuun.

Laiduneläinten lanta lisää ranta- luonnon monimuotoisuutta. Se on tärkeä elinympäristö monille hyönteis- ja sienilajeille. Lampaiden ja nautojen lannan mikrobien ei ole havaittu aiheuttavan merkittävää infektioriskiä rantalaidunten läheisyydessä sijaitsevilla uimarannoilla.

Rantalaiduntamisen hoitokorvaukset ovat tärkeä tulonlähde alueen viljelijöille. Lisääntyneillä maisema- ja luontoarvoilla voi olla taloudellista merkitystä myös matkailulle.

Luonnonlaitumella laiduneläimet pystyvät käyttäytymään lajityypillisellä tavalla.

Nelilehtivesikuusi. Kuva: Marika Laurila



Meillä on täällä paljon tilaa liikkua, syödä ja leikkiä!



Kuva: Olli Leino